






 

  

1º OFÍCIO DE DISTRIBUIÇÃO DA CAPITAL 
FORUM DESEMBARGADOR  RODOLFO AURELIANO 

Av. Des. Guerra Barreto, s/n, térreo, Ilha Joana Bezerra - RECIFE/PE 

 
        

CERTIDÃO FALÊNCIA                JOSÉ GILSON DE OLIVEIRA CABRAL, 
Titular do 1º  Ofício de Contador –distribuidor da Comarca de Recife, Capital do Estado de PE 

 
CERTIFICO, por me haver sido pedido que, conforme pesquisa realizada 

no sistema JUDWIN, onde são lançadas as distribuições do ofício, a meu cargo, 

Seção CIVIL no período de 10 (dez) anos até a presente data, não encontrei 

DISTRIBUIDO Processo de Falência, Concordata, Recuperação Judicial, 

inexistindo pedido de homologação judicial de plano de recuperação 

extrajudicial em face de: 

 

MEDICAL MERCANTIL, CPF/CNPJ:  10.779.833/0001-56. 

 
Certifico ainda que, nesta comarca, podem ser obtidas certidões desse 

tipo de feito ajuizado em 1º grau, quanto aos processos eletrônicos do PJE, 

abrangendo todas as comarcas de PE, diretamente no site TJPE.JUS.BR.  

ESSA CERTIDÃO NÃO INCLUI OS PROCESSOS DISTRIBUIDOS ANTES DO PRAZO 

ESTIPULADO NA PESQUISA, AINDA QUE EM TRAMITAÇÃO. 

OBS: sem cobrança de taxa em cumprimento ao ofício circular nº 12/2016 de 04/07/2016 

 

Pesquisa realizada até o dia 03 de novembro de 2022, por Adriana 

Barbosa Lopes 

 

 

1º DISTRIBUIDOR DA CAPITAL 
 

 

 



CERTIDÃO DE REGULARIDADE FISCAL

Certificamos, observadas as disposições da legislação vigente e de acordo com os registros existentes neste órgão,
que o contribuinte acima identificado está em situação REGULAR perante a Fazenda Pública Estadual.

A presente certidão não compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa nem exclui o direito da Fazenda
Pública Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Número da Certidão: 2022.000006511854-58

Razão Social: MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA

Endereço: AVENIDA GOVERNADOR AGAMENON MAGALHAES N. 3158, - LOJA 0000, ESPINHEIRO, RECIFE - PE, CEP:
52020000
10.779.833/0001-56

DADOS DO CONTRIBUINTE

08/10/2022Data de Emissão:

CNPJ:

Esta certidão é válida até 05/01/2023 devendo ser confirmada sua autenticidade através do serviço "ARE VIRTUAL"
na página www.sefaz.pe.gov.br.

Página 1
Emitido em: 08/10/2022 11:15:37

 de 1



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA
CNPJ: 10.779.833/0001-56 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 08:39:52 do dia 24/10/2022 <hora e data de Brasília>.
Válida até 22/04/2023.
Código de controle da certidão: 086F.76A6.7D49.C23B
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



4644-30-1 COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS DE USO HUMANO
4684-29-9 COMÉRCIO ATACADISTA DE OUTROS PRODUTOS QUÍMICOS E PETROQUÍMICOS N/ ESP ANTERIOR
4930-20-1 TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGA, EXCETO PROD PERIGOSOS E MUDANÇAS, MUNICIPAL
4773-30-0 COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS
3319-80-0 MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS NÃO ESPECIF ANTERIORMENTE
4645-10-1 COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTR E MATER P/ USO MÉDICO, CIRÚRG, HOSP E DE LABORATÓRIOS
7739-00-2 ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS CIENTÍFICOS, MÉDICOS E HOSPITALARES, SEM OPERADOR
4646-00-1 COMÉRCIO ATACADISTA DE COSMÉTICOS E PRODUTOS DE PERFUMARIA
4664-80-0 COM ATAC DE MÁQ, APAR E EQUIP P/ USO ODONTO-MÉDICO-HOSPITALAR; PARTES E PEÇAS
4649-40-8 COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DOMICILIAR
4646-00-2 COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL
4642-70-2 COMÉRCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSÓRIOS P/ USO PROF E DE SEGUR DO TRABALHO
4729-69-9 COM VAREJ DE PROD ALIMENT EM GERAL OU ESPECIALIZ EM PROD ALIMENT N/ ESP ANTERIORM
4618-40-2 REPRESENTANTES COM E AGENTES DO COM DE INST E MAT ODONTO-MÉDICO-HOSPITALARES

4. CNPJ/CPF

2. CMC

014.371-5

10.779.833/0001-56

MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA

1. Denominação Social/Nome

3. Endereço

Recife, 17 de NOVEMBRO de 2022

Certidão Negativa
Débitos Fiscais

5. Atividade Econômica

AV GOV AGAMENON MAGALHAES, 3158 LOJA 0000

6. Descrição

9. Código de Autenticidade 10. Expedida em

Nº da Certidão
PREFEITURA DO RECIFE
SECRETARIA DE FINANÇAS
Secretaria Executiva de Tributação

BAIRRO ESPINHEIRO, CEP 52020-000, RECIFE-PE

7. Ressalva

8. Validade/Autenticidade

Certifico, de acordo com a legislação em vigor e em conformidade com os registros cadastrais
/ fiscais, nesta  data, que  o  contribuinte  de  que trata a presente certidão está
regularizado com o erário municipal no que concerne aos lançamentos relativos aos tributos
municipais.

* * * * * * * * * * *

Esta certidão é válida por 60 (sessenta) dias a contar da data de sua expedição e sua
autenticidade deverá ser confirmada na página http://recifeemdia.recife.pe.gov.br/certidoes

139914956

099.6792.4423

Certidão equivalente ao Certificado de Regularidade Fiscal, nos termos da Lei 8.666/93 e abrange
as esferas administrativa e judicial (dívida ativa)

11. Certidão emitida com base nos pagamentos registrados até

09 de NOVEMBRO de 2022

A Prefeitura do Recife poderá cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito
passivo acima identificado, que vierem a ser apuradas.



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)
CNPJ: 10.779.833/0001-56
Certidão nº: 35955556/2022
Expedição: 24/10/2022, às 08:32:42
Validade: 22/04/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 10.779.833/0001-56, NÃO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA 
 
CPF/CNPJ: 10.779.833/0001-56 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 08:55:20 do dia 23/11/2022, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: TUOI231122085520 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


23/11/2022 09:17 about:blank

about:blank 1/1

 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
10.779.833/0001-56
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA 
23/08/1966 

 
NOME EMPRESARIAL 
MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
MEDICAL 

PORTE 
DEMAIS 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
33.19-8-00 - Manutenção e reparação de equipamentos e produtos não especificados anteriormente 
46.18-4-02 - Representantes comerciais e agentes do comércio de instrumentos e materiais odonto-médico-hospitalares 
46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho 
46.44-3-01 - Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso humano 
46.46-0-01 - Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria 
46.46-0-02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal 
46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar 
46.64-8-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e
peças 
46.84-2-99 - Comércio atacadista de outros produtos químicos e petroquímicos não especificados anteriormente 
47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em produtos alimentícios não
especificados anteriormente 
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos 
49.30-2-01 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, municipal. 
77.39-0-02 - Aluguel de equipamentos científicos, médicos e hospitalares, sem operador 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

 
LOGRADOURO 
AV GOVERNADOR AGAMENON MAGALHAES 

NÚMERO 
3158 

COMPLEMENTO 
LOJA 0000 

 
CEP 
52.020-000 

BAIRRO/DISTRITO 
ESPINHEIRO 

MUNICÍPIO 
RECIFE 

UF 
PE 

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO 
MEDICAL@MEDICAL-PE.COM.BR 

TELEFONE 
(81) 3216-6161 

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***** 

 
SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
03/11/2005 

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

 
 

SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 23/11/2022 às 09:16:40 (data e hora de Brasília). Página: 1/1



Certifico o Registro em 19/10/2021
Arquivamento 20218459351 de 19/10/2021 Protocolo 218459351 de 31/08/2021 NIRE 26200209720
Nome da empresa MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 72438960690205

19/10/2021

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=_I3qMyL-T55AqSh8WefTAg&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 09735847426-LEONIDAS ALENCAR FALCAO DE BULHOES



Certifico o Registro em 19/10/2021
Arquivamento 20218459351 de 19/10/2021 Protocolo 218459351 de 31/08/2021 NIRE 26200209720
Nome da empresa MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 72438960690205

19/10/2021

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=_I3qMyL-T55AqSh8WefTAg&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 09735847426-LEONIDAS ALENCAR FALCAO DE BULHOES



Certifico o Registro em 19/10/2021
Arquivamento 20218459351 de 19/10/2021 Protocolo 218459351 de 31/08/2021 NIRE 26200209720
Nome da empresa MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 72438960690205

19/10/2021

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=_I3qMyL-T55AqSh8WefTAg&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 09735847426-LEONIDAS ALENCAR FALCAO DE BULHOES



Certifico o Registro em 19/10/2021
Arquivamento 20218459351 de 19/10/2021 Protocolo 218459351 de 31/08/2021 NIRE 26200209720
Nome da empresa MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 72438960690205

19/10/2021

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=_I3qMyL-T55AqSh8WefTAg&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 09735847426-LEONIDAS ALENCAR FALCAO DE BULHOES



Certifico o Registro em 19/10/2021
Arquivamento 20218459351 de 19/10/2021 Protocolo 218459351 de 31/08/2021 NIRE 26200209720
Nome da empresa MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 72438960690205

19/10/2021

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=_I3qMyL-T55AqSh8WefTAg&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 09735847426-LEONIDAS ALENCAR FALCAO DE BULHOES



Certifico o Registro em 19/10/2021
Arquivamento 20218459351 de 19/10/2021 Protocolo 218459351 de 31/08/2021 NIRE 26200209720
Nome da empresa MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 72438960690205

19/10/2021

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=_I3qMyL-T55AqSh8WefTAg&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 09735847426-LEONIDAS ALENCAR FALCAO DE BULHOES



Certifico o Registro em 19/10/2021
Arquivamento 20218459351 de 19/10/2021 Protocolo 218459351 de 31/08/2021 NIRE 26200209720
Nome da empresa MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 72438960690205

19/10/2021

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=_I3qMyL-T55AqSh8WefTAg&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 09735847426-LEONIDAS ALENCAR FALCAO DE BULHOES



Certifico o Registro em 19/10/2021
Arquivamento 20218459351 de 19/10/2021 Protocolo 218459351 de 31/08/2021 NIRE 26200209720
Nome da empresa MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 72438960690205

19/10/2021

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=_I3qMyL-T55AqSh8WefTAg&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 09735847426-LEONIDAS ALENCAR FALCAO DE BULHOES



Certifico o Registro em 19/10/2021
Arquivamento 20218459351 de 19/10/2021 Protocolo 218459351 de 31/08/2021 NIRE 26200209720
Nome da empresa MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 72438960690205

19/10/2021

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=_I3qMyL-T55AqSh8WefTAg&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 09735847426-LEONIDAS ALENCAR FALCAO DE BULHOES



Certifico o Registro em 19/10/2021
Arquivamento 20218459351 de 19/10/2021 Protocolo 218459351 de 31/08/2021 NIRE 26200209720
Nome da empresa MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 72438960690205

19/10/2021

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=_I3qMyL-T55AqSh8WefTAg&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 09735847426-LEONIDAS ALENCAR FALCAO DE BULHOES



Certifico o Registro em 19/10/2021
Arquivamento 20218459351 de 19/10/2021 Protocolo 218459351 de 31/08/2021 NIRE 26200209720
Nome da empresa MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 72438960690205

19/10/2021

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=_I3qMyL-T55AqSh8WefTAg&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 09735847426-LEONIDAS ALENCAR FALCAO DE BULHOES



Certifico o Registro em 19/10/2021
Arquivamento 20218459351 de 19/10/2021 Protocolo 218459351 de 31/08/2021 NIRE 26200209720
Nome da empresa MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 72438960690205

19/10/2021

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=_I3qMyL-T55AqSh8WefTAg&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 09735847426-LEONIDAS ALENCAR FALCAO DE BULHOES



Certifico o Registro em 19/10/2021
Arquivamento 20218459351 de 19/10/2021 Protocolo 218459351 de 31/08/2021 NIRE 26200209720
Nome da empresa MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 72438960690205

19/10/2021

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=_I3qMyL-T55AqSh8WefTAg&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 09735847426-LEONIDAS ALENCAR FALCAO DE BULHOES



Certifico o Registro em 19/10/2021
Arquivamento 20218459351 de 19/10/2021 Protocolo 218459351 de 31/08/2021 NIRE 26200209720
Nome da empresa MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 72438960690205

19/10/2021

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=_I3qMyL-T55AqSh8WefTAg&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 09735847426-LEONIDAS ALENCAR FALCAO DE BULHOES



Certifico o Registro em 19/10/2021
Arquivamento 20218459351 de 19/10/2021 Protocolo 218459351 de 31/08/2021 NIRE 26200209720
Nome da empresa MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 72438960690205

19/10/2021

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=_I3qMyL-T55AqSh8WefTAg&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 09735847426-LEONIDAS ALENCAR FALCAO DE BULHOES



Certifico o Registro em 19/10/2021
Arquivamento 20218459351 de 19/10/2021 Protocolo 218459351 de 31/08/2021 NIRE 26200209720
Nome da empresa MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 72438960690205

19/10/2021

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=_I3qMyL-T55AqSh8WefTAg&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 09735847426-LEONIDAS ALENCAR FALCAO DE BULHOES



Certifico o Registro em 19/10/2021
Arquivamento 20218459351 de 19/10/2021 Protocolo 218459351 de 31/08/2021 NIRE 26200209720
Nome da empresa MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 72438960690205

19/10/2021

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=_I3qMyL-T55AqSh8WefTAg&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 09735847426-LEONIDAS ALENCAR FALCAO DE BULHOES



Certifico o Registro em 19/10/2021
Arquivamento 20218459351 de 19/10/2021 Protocolo 218459351 de 31/08/2021 NIRE 26200209720
Nome da empresa MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 72438960690205

19/10/2021

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=_I3qMyL-T55AqSh8WefTAg&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 09735847426-LEONIDAS ALENCAR FALCAO DE BULHOES



Certifico o Registro em 19/10/2021
Arquivamento 20218459351 de 19/10/2021 Protocolo 218459351 de 31/08/2021 NIRE 26200209720
Nome da empresa MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 72438960690205

19/10/2021

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=_I3qMyL-T55AqSh8WefTAg&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 09735847426-LEONIDAS ALENCAR FALCAO DE BULHOES



Certifico o Registro em 19/10/2021
Arquivamento 20218459351 de 19/10/2021 Protocolo 218459351 de 31/08/2021 NIRE 26200209720
Nome da empresa MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 72438960690205

19/10/2021

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=_I3qMyL-T55AqSh8WefTAg&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 09735847426-LEONIDAS ALENCAR FALCAO DE BULHOES



Certifico o Registro em 19/10/2021
Arquivamento 20218459351 de 19/10/2021 Protocolo 218459351 de 31/08/2021 NIRE 26200209720
Nome da empresa MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 72438960690205

19/10/2021

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=_I3qMyL-T55AqSh8WefTAg&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 09735847426-LEONIDAS ALENCAR FALCAO DE BULHOES



Certifico o Registro em 19/10/2021
Arquivamento 20218459351 de 19/10/2021 Protocolo 218459351 de 31/08/2021 NIRE 26200209720
Nome da empresa MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 72438960690205

19/10/2021

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=_I3qMyL-T55AqSh8WefTAg&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 09735847426-LEONIDAS ALENCAR FALCAO DE BULHOES



Certifico o Registro em 19/10/2021
Arquivamento 20218459351 de 19/10/2021 Protocolo 218459351 de 31/08/2021 NIRE 26200209720
Nome da empresa MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 72438960690205

19/10/2021

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=_I3qMyL-T55AqSh8WefTAg&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 09735847426-LEONIDAS ALENCAR FALCAO DE BULHOES



Certifico o Registro em 19/10/2021
Arquivamento 20218459351 de 19/10/2021 Protocolo 218459351 de 31/08/2021 NIRE 26200209720
Nome da empresa MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 72438960690205

19/10/2021

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=_I3qMyL-T55AqSh8WefTAg&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 09735847426-LEONIDAS ALENCAR FALCAO DE BULHOES



Certifico o Registro em 19/10/2021
Arquivamento 20218459351 de 19/10/2021 Protocolo 218459351 de 31/08/2021 NIRE 26200209720
Nome da empresa MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 72438960690205

19/10/2021

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=_I3qMyL-T55AqSh8WefTAg&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 09735847426-LEONIDAS ALENCAR FALCAO DE BULHOES



Certifico o Registro em 19/10/2021
Arquivamento 20218459351 de 19/10/2021 Protocolo 218459351 de 31/08/2021 NIRE 26200209720
Nome da empresa MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 72438960690205

19/10/2021

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=_I3qMyL-T55AqSh8WefTAg&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 09735847426-LEONIDAS ALENCAR FALCAO DE BULHOES



Certifico o Registro em 19/10/2021
Arquivamento 20218459351 de 19/10/2021 Protocolo 218459351 de 31/08/2021 NIRE 26200209720
Nome da empresa MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 72438960690205

19/10/2021

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=_I3qMyL-T55AqSh8WefTAg&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 09735847426-LEONIDAS ALENCAR FALCAO DE BULHOES



Certifico o Registro em 19/10/2021
Arquivamento 20218459351 de 19/10/2021 Protocolo 218459351 de 31/08/2021 NIRE 26200209720
Nome da empresa MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 72438960690205

19/10/2021

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=_I3qMyL-T55AqSh8WefTAg&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 09735847426-LEONIDAS ALENCAR FALCAO DE BULHOES



Certifico o Registro em 19/10/2021
Arquivamento 20218459351 de 19/10/2021 Protocolo 218459351 de 31/08/2021 NIRE 26200209720
Nome da empresa MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 72438960690205

19/10/2021

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=_I3qMyL-T55AqSh8WefTAg&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 09735847426-LEONIDAS ALENCAR FALCAO DE BULHOES



Certifico o Registro em 19/10/2021
Arquivamento 20218459351 de 19/10/2021 Protocolo 218459351 de 31/08/2021 NIRE 26200209720
Nome da empresa MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 72438960690205

19/10/2021

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=_I3qMyL-T55AqSh8WefTAg&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 09735847426-LEONIDAS ALENCAR FALCAO DE BULHOES



Certifico o Registro em 19/10/2021
Arquivamento 20218459351 de 19/10/2021 Protocolo 218459351 de 31/08/2021 NIRE 26200209720
Nome da empresa MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 72438960690205

19/10/2021

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=_I3qMyL-T55AqSh8WefTAg&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 09735847426-LEONIDAS ALENCAR FALCAO DE BULHOES



Certifico o Registro em 19/10/2021
Arquivamento 20218459351 de 19/10/2021 Protocolo 218459351 de 31/08/2021 NIRE 26200209720
Nome da empresa MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 72438960690205

19/10/2021

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=_I3qMyL-T55AqSh8WefTAg&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 09735847426-LEONIDAS ALENCAR FALCAO DE BULHOES



Certifico o Registro em 19/10/2021
Arquivamento 20218459351 de 19/10/2021 Protocolo 218459351 de 31/08/2021 NIRE 26200209720
Nome da empresa MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 72438960690205

19/10/2021

DECLARAÇÃO DE AUTENTICIDADE 
 

Eu LEÔNIDAS ALENCAR FALCÃO DE BULHÕES, advogado, com carteira 
profissional OAB/PE nº 40.534, expedida em 22/12/2015, inscrito no 
CPF nº 097.358.474-26, e RG nº 8595610 expedida por SDS/PE, 
DECLARO, sob as penas da Lei penal e, sem prejuízo das sanções 
administrativas e cíveis, que os documentos digitalizados objeto do 
arquivamento sob protocolo nº 21/845935-1 são autênticos e 
condizem com o original, em conformidade com o art. 1º da Resolução 
nº 01/2020/JUCEPE, de 26 de março de 2020. 
 

Documentos apresentados:  
 

1. Instrumento Particular de 24ª (Vigésima Quarta) Alteração e 
Consolidação do Contrato Social da Medical Mercantil de 
Aparelhagem Médica Ltda, celebrada em 28 de setembro de 2021, 
com 32 (trinta e duas) páginas; 
 

2. Requerimento nº 81100000761425, Protocolo nº 21/845935-1, da 
Medical Mercantil de Aparelhagem Médica Ltda, assinado por Manuel 
Bastos Tavares de Oliveira, com 01 (uma) página; 
 

3. Procuração Particular para envio de processo digitalizado, assinada 
por Manuel Bastos Tavares de Oliveira, com 01 (uma) página 
 

4. DAE JUCEPE referente ao Protocolo nº 21/845935-1, com 01 (uma) 
página; 
 

5. Comprovante de Pagamento do DAE JUCEPE, com 01 (uma) página; 
 

6. Cópia da Carteira de Identidade, emitida pela SDS/PE, de Manuel 
Bastos Tavares de Oliveira, com 01 (uma) página; 
 

7. Cópia da Carteira Nacional de Habilitação, emitida pelo DETRAN/PE, 
de Ana Paula Tavares de Oliveira, com 01 (uma) página; 
 
8. Cópia da Carteira Nacional de Habilitação, emitida pelo DETRAN/PE, 
de Ana Amélia Tavares de Oliveira, com 01 (uma) página; 
 

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=_I3qMyL-T55AqSh8WefTAg&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 09735847426-LEONIDAS ALENCAR FALCAO DE BULHOES



Certifico o Registro em 19/10/2021
Arquivamento 20218459351 de 19/10/2021 Protocolo 218459351 de 31/08/2021 NIRE 26200209720
Nome da empresa MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 72438960690205

19/10/2021

10. Cópia da Identidade de Advogado emitida pela OAB/PE em 
22/12/2015, de Leônidas Alencar Falcão de Bulhões, com 02 (duas) 
páginas. 
 
Esclarecimentos sobre exigências: 
 
1. NIRE da MBTO Investimentos e Participações Ltda devidamente 
corrigido no requerimento eletrônico. 
 
2. Consolidação já consta do instrumento contratual, a partir da página 
17. 
 
3. O instrumento contratual é assinado pelo representante legal da 
única sócia MBTO Investimentos e Participações Ltda. 
 
 
Local: Recife/PE 
Data: 18/10/2021 
 

LEÔNIDAS ALENCAR FALCÃO DE BULHÕES 
OAB/PE 40.534 

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=_I3qMyL-T55AqSh8WefTAg&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 09735847426-LEONIDAS ALENCAR FALCAO DE BULHOES



Certifico o Registro em 19/10/2021
Arquivamento 20218459351 de 19/10/2021 Protocolo 218459351 de 31/08/2021 NIRE 26200209720
Nome da empresa MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 72438960690205

19/10/2021

218459351

TERMO DE AUTENTICAÇÃO

NOME DA EMPRESA MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA

PROTOCOLO 218459351 - 31/08/2021

ATO 002 - ALTERACÃO

EVENTO 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)

MATRIZ

NIRE 26200209720
CNPJ 10.779.833/0001-56
CERTIFICO O REGISTRO EM 19/10/2021
SOB N: 20218459351

EVENTOS

051 - CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO ARQUIVAMENTO: 20218459351

Assinado eletronicamente por
ILAYNE LARISSA LEANDRO MARQUES

SECRETÁRIA - GERAL

1

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE

Cpf: 09735847426 - LEONIDAS ALENCAR FALCAO DE BULHOES



                                                            
               MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA – WWW.MEDICAL-PE.COM.BR 
 

PRODUTOS HOSPITALARES, LABORATORIAIS E QUÍMICOS EM GERAL 
Av. Agamenon Magalhães, 3158 – Espinheiro – Recife – PE – CEP: 52.010-040 

Fone/fax: (81)3216-6161 / 3421-5717 - CNPJ: 10.779.833/0001-56 – Insc.Est.: 000503185 - medical@medical-pe.com.br 

A 
PREFEITURA DE PRINCESA IZABEL   
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 036/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170/2022  
Abertura: 25/11/2022 as 08:00hs 

DECLARAÇÃO UNIFICADA 

 
A empresa MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA., C.N.P.J 10779833/0001-56, sediada na Av. 

Agamenon Magalhães, 3158 – Espinheiro – Recife – PE., C.E.P. 52010.040 – telefone 3216.61.61 – fac-símile 3421.5717; 
através do seu representante legal, DECLARA: 
DECLARAÇÃO SOBRE A VERACIDADE; DECLARA, sob as penas da Lei, a veracidade e inteira responsabilidade pela 
autenticidade dos documentos enviados eletronicamente durante o pregão e eventualmente impressos para 
processamento interno a secretaria de ESTADO DA saúde, apresentando-os quando demandado pela Administração 
Pública em vias originais para diligências complementares. 
DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS SUPERVENIENTES; DECLARA, sob as penas da Lei, que até a presente data, 
inexistem fatos supervenientes impeditivos para sua habilitação, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências 
posteriores. 
DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DE REQUISITOS DE HABILITAÇÃO; DECLARA, para efeito do cumprimento ao 
estabelecido no Inciso VII do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520 de 17.07.2002, sob as penalidades cabíveis, que 
cumpriremos plenamente os requisitos de habilitação exigidos neste Edital. 
DECLARAÇÃO DE ACEITAÇÃO DE TODAS CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS; DECLARA, sob as penas da Lei, que aceita 
expressamente todas as condições e exigências constantes do presente Edital e que se submete, sem restrições, às 
disposições contidas na Lei 8.666/93 e suas atualizações. 
DECLARAÇÃO DE NEGATIVA DE INIDONEIDADE; DECLARA, sob as penas da Lei, que não está cumprindo pena de 
“INIDONEIDADE PARA LICITAR E CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA” em relação a qualquer de suas 
esferas Federal, Estadual e Municipal e no Distrito Federal, conforma determina o Art. 97, da Lei nº 8.666/93. 
DECLARAÇÃO DE VÍNCULO; DECLARA Não possui proprietário ou sócio que seja cônjuge, companheiro ou parente em 
linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, e por afinidade, até o segundo grau, de agente político do 
órgão ou entidade contratante ou responsável pela referida licitação.  
DECLARAÇÃO DE MENOR; DECLARA, para fins do disposto no inc. V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de    
1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27/10/1999, que não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, 
perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 (dezesseis) anos. 
Ressalva: emprega menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz (   ). 
DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE; DECLARA, que tem pleno conhecimento das condições e peculiaridades 
inerentes a natureza dos trabalhos, assumindo total responsabilidade por este fato, não podendo alegar o 
desconhecimento das condições e grau de dificuldade existentes quaisquer questionamentos futuros que ensejem 
avenças técnicas ou financeiras e se compromete a cumprir todos os termos do Edital, e a fornecer material de 
qualidade, sob as penas da Lei. 
DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE VÍNCULO EMPREGATÍCIO – PARENTESCO; Declara, sob as penas da lei, que na 
qualidade de proponente de procedimento licitatório sob a modalidade PREGÃO ELETRÔNICO instaurada pelo órgão 
acima citado, não integra nosso corpo social, nem nosso quadro funcional empregado público ou membro 
comissionado de órgão direto ou indireto da Administração pública.  
DECLARAÇÃO DE AUTENTICIDADE DECLARA, sob as penas da lei, que assume inteira responsabilidade pela 
autenticidade de todos os documentos e informações que forem apresentadas na presente licitação. 
DECLARAÇÃO DE LOCALIZAÇÃO DECLARA, sob as penas da lei, Que a localização da licitante está de acordo com o 
endereço de domicílio constante na documentação apresentada para o certame; 
 

Recife-PE, 25 de Novembro de 2022. 

 
ANA PAULA TAVARES DE OLIVEIRA 
ADMINISTRADORA 
RG: 2.123.925-SSP/PE. 
CPF: 457.982.144-00 

MEDICAL MERCANTIL 
DE APARELHAGEM 
MEDICA 
LTDA:10779833000156

Assinado de forma digital por 
MEDICAL MERCANTIL DE 
APARELHAGEM MEDICA 
LTDA:10779833000156 
Dados: 2022.11.24 13:55:06 
-03'00'



                                                            
               MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA – WWW.MEDICAL-PE.COM.BR 
 

PRODUTOS HOSPITALARES, LABORATORIAIS E QUÍMICOS EM GERAL 
Av. Agamenon Magalhães, 3158 – Espinheiro – Recife – PE – CEP: 52.010-040 

Fone/fax: (81)3216-6161 / 3421-5717 - CNPJ: 10.779.833/0001-56 – Insc.Est.: 000503185 - medical@medical-pe.com.br 

A 
PREFEITURA DE PRINCESA IZABEL   
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 036/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170/2022  
Abertura: 25/11/2022 as 08:00hs 
 
 
 

DECLARAÇÃO DO MENOR 
 
 

A empresa MEDICAL-MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA., C.N.P.J 
10779833/0001-56, sediada na Av. Agamenon Magalhães, 3158 – Espinheiro – Recife – PE., C.E.P. 
52010.040 – telefone 3216.61.61 – fac-símile  3421.5717, por intermédio de seu representante 
legal, DECLARA, para fins do disposto no inc. V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
acrescido pela Lei nº 9.854, de 27/10/1999, que não emprega menor de 18 (dezoito) anos em 
trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 (dezesseis) anos. 
 
Ressalva: emprega menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz (    ). 
 
 
Recife-PE, 25 de Novembro de 2022. 
 
 
 
ANA PAULA TAVARES DE OLIVEIRA 
ADMINISTRADORA 
RG: 2.123.925-SSP/PE. 
CPF: 457.982.144-00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MEDICAL MERCANTIL 
DE APARELHAGEM 
MEDICA 
LTDA:10779833000156

Assinado de forma digital por 
MEDICAL MERCANTIL DE 
APARELHAGEM MEDICA 
LTDA:10779833000156 
Dados: 2022.11.24 13:55:21 -03'00'



                                                            
               MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA – WWW.MEDICAL-PE.COM.BR 
 

PRODUTOS HOSPITALARES, LABORATORIAIS E QUÍMICOS EM GERAL 
Av. Agamenon Magalhães, 3158 – Espinheiro – Recife – PE – CEP: 52.010-040 

Fone/fax: (81)3216-6161 / 3421-5717 - CNPJ: 10.779.833/0001-56 – Insc.Est.: 000503185 - medical@medical-pe.com.br 

A 
PREFEITURA DE PRINCESA IZABEL   
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 036/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170/2022  
Abertura: 25/11/2022 as 08:00hs 

 
 

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS SUPERVENIENTES 
 

A empresa MEDICAL-MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA., C.N.P.J 
10779833/0001-56, sediada na Av. Agamenon Magalhães, 3158 – Espinheiro – Recife – PE., C.E.P. 
52010.040 – Telefone 3216.6161 – Fac-símile  3421.5717 e E-mail: medical@medical-pe.com.br; 
DECLARA, sob as penas da Lei, que, até a presente data, inexistem fatos impeditivos à habilitação, 
e que não está declarado inidôneo em qualquer esfera da Administração Pública e nem está 
suspenso de participar de licitações, por qualquer Órgão governamental, autárquica, fundacional 
ou de economia mista do Estado de Pernambuco. 
 
 
 
Recife-PE, 25 de Novembro de 2022. 
 
 
 
ANA PAULA TAVARES DE OLIVEIRA 
ADMINISTRADORA 
RG: 2.123.925-SSP/PE. 
CPF: 457.982.144-00 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MEDICAL MERCANTIL DE 
APARELHAGEM MEDICA 
LTDA:10779833000156

Assinado de forma digital por 
MEDICAL MERCANTIL DE 
APARELHAGEM MEDICA 
LTDA:10779833000156 
Dados: 2022.11.24 13:55:37 -03'00'



                                                            
               MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA – WWW.MEDICAL-PE.COM.BR 
 

PRODUTOS HOSPITALARES, LABORATORIAIS E QUÍMICOS EM GERAL 
Av. Agamenon Magalhães, 3158 – Espinheiro – Recife – PE – CEP: 52.010-040 

Fone/fax: (81)3216-6161 / 3421-5717 - CNPJ: 10.779.833/0001-56 – Insc.Est.: 000503185 - medical@medical-pe.com.br 

 
 
A 
PREFEITURA DE PRINCESA IZABEL   
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 036/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170/2022  
Abertura: 25/11/2022 as 08:00hs 

 
 

DECLARAÇÃO DE ATENDIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO 
 
 
 

A empresa MEDICAL-MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA., C.N.P.J 
10779833/0001-56, sediada na Av. Agamenon Magalhães, 3158 – Espinheiro – Recife – PE., C.E.P. 
52010.040 – Telefone 3216.6161 – Fac-símile 3421.5717 e E-mail: medical@medical-pe.com.br; 
por intermédio de seu representante legal, DECLARA, sob as penas da lei, que tomou 
conhecimento de todas as informações para cumprimento das obrigações que constituem objeto 
da presente licitação, inclusive o de adequar sua proposta.  
 
 
 
 
Recife-PE, 25 de Novembro de 2022. 
 
 
 
 
 
ANA PAULA TAVARES DE OLIVEIRA 
ADMINISTRADORA 
RG: 2.123.925-SSP/PE. 
CPF: 457.982.144-00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MEDICAL MERCANTIL 
DE APARELHAGEM 
MEDICA 
LTDA:10779833000156

Assinado de forma digital 
por MEDICAL MERCANTIL 
DE APARELHAGEM MEDICA 
LTDA:10779833000156 
Dados: 2022.11.24 13:55:52 
-03'00'



                                                            
               MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA – WWW.MEDICAL-PE.COM.BR 
 

PRODUTOS HOSPITALARES, LABORATORIAIS E QUÍMICOS EM GERAL 
Av. Agamenon Magalhães, 3158 – Espinheiro – Recife – PE – CEP: 52.010-040 

Fone/fax: (81)3216-6161 / 3421-5717 - CNPJ: 10.779.833/0001-56 – Insc.Est.: 000503185 - medical@medical-pe.com.br 

 
 
A 
PREFEITURA DE PRINCESA IZABEL   
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 036/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170/2022  
Abertura: 25/11/2022 as 08:00hs 

 
 

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA 
 

A empresa MEDICAL-MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA., C.N.P.J 
10779833/0001-56, sediada na Av. Agamenon Magalhães, 3158 – Espinheiro – Recife – PE., C.E.P. 
52010.040 – Telefone 3216.6161 – Fac-símile 3421.5717 e E-mail: medical@medical-pe.com.br; 
por intermédio de seu representante legal, DECLARA, sob as penas da Lei, em especial o art. 299 
do Código Penal Brasileiro, que: 
(a) a proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico nº 036/2022, foi elaborada de 
maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou 
indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de 
fato do Pregão Eletrônico nº 036/2022, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 
(b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar Pregão Eletrônico nº 036/2022, 
não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do 
Pregão Eletrônico nº 036/2022, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 
(c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer 
outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico nº 036/2022, quanto a participar ou 
não da referida licitação; 
(d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico nº 036/2022, 
não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer 
outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico nº 036/2022, antes da adjudicação 
do objeto da referida licitação; 
(e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar Pregão Eletrônico nº 036/2022, não 
foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer 
integrante ao órgão acima citado, antes da abertura oficial das propostas; e (f) que está 
plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e 
informações para firmá-la. 
 
Recife-PE, 25 de Novembro de 2022. 
 
 
 
ANA PAULA TAVARES DE OLIVEIRA 
ADMINISTRADORA 
RG: 2.123.925-SSP/PE. 
CPF: 457.982.144-00 
 

MEDICAL MERCANTIL DE 
APARELHAGEM MEDICA 
LTDA:10779833000156

Assinado de forma digital por 
MEDICAL MERCANTIL DE 
APARELHAGEM MEDICA 
LTDA:10779833000156 
Dados: 2022.11.24 13:56:10 -03'00'



                                                            
               MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA – WWW.MEDICAL-PE.COM.BR 
 

PRODUTOS HOSPITALARES, LABORATORIAIS E QUÍMICOS EM GERAL 
Av. Agamenon Magalhães, 3158 – Espinheiro – Recife – PE – CEP: 52.010-040 

Fone/fax: (81)3216-6161 / 3421-5717 - CNPJ: 10.779.833/0001-56 – Insc.Est.: 000503185 - medical@medical-pe.com.br 

 
 
A 
PREFEITURA DE PRINCESA IZABEL   
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 036/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170/2022  
Abertura: 25/11/2022 as 08:00hs 

 
DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE 

 

A empresa MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA., C.N.P.J 
10779833/0001-56, sediada na Av. Agamenon Magalhães, 3158 – Espinheiro – Recife – PE., C.E.P. 
52010.040 – telefone 3216.61.61 – fac-símile  3421.5717, por intermédio de seu representante 
legal, DECLARA, que tem pleno conhecimento das condições e peculiaridades inerentes a natureza 
dos trabalhos, assumindo total responsabilidade por este fato, não podendo alegar o 
desconhecimento das condições e grau de dificuldade existentes quaisquer questionamentos 
futuros que ensejem avenças técnicas ou financeiras. 
 
Recife-PE, 25 de Novembro de 2022. 
 
 
 
ANA PAULA TAVARES DE OLIVEIRA 
ADMINISTRADORA 
RG: 2.123.925-SSP/PE. 
CPF: 457.982.144-00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MEDICAL MERCANTIL DE 
APARELHAGEM MEDICA 
LTDA:10779833000156

Assinado de forma digital por 
MEDICAL MERCANTIL DE 
APARELHAGEM MEDICA 
LTDA:10779833000156 
Dados: 2022.11.24 13:56:27 -03'00'



                                                            
               MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA – WWW.MEDICAL-PE.COM.BR 
 

PRODUTOS HOSPITALARES, LABORATORIAIS E QUÍMICOS EM GERAL 
Av. Agamenon Magalhães, 3158 – Espinheiro – Recife – PE – CEP: 52.010-040 

Fone/fax: (81)3216-6161 / 3421-5717 - CNPJ: 10.779.833/0001-56 – Insc.Est.: 000503185 - medical@medical-pe.com.br 

 
 
A 
PREFEITURA DE PRINCESA IZABEL   
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 036/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170/2022  
Abertura: 25/11/2022 as 08:00hs 
 

 
DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE VÍNCULO EMPREGATÍCIO – PARENTESCO 

 
A empresa MEDICAL-MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA., C.N.P.J 

10779833/0001-56, sediada na Av. Agamenon Magalhães, 3158 – Espinheiro – Recife – PE., C.E.P. 
52010.040 – Telefone 3216.6161 – Fac-símile  3421.5717 e E-mail: medical@medical-pe.com.br, 
por intermédio de seu representante legal a Sr.(a) ANA PAULA TAVARES DE OLIVEIRA, portador(a) 
da Carteira de Identidade nº 2.123.925-SSP/PE e do CPF nº 457.982.144-00,  para os fins de dar 
atendimento ao disposto “Do Credenciamento” do disposto no inciso III, do art. 1º da Lei 
8.124/2006 (alterada pela Lei nº 12.272/2014), QUE NÃO HÁ DENTRE OS SEUS SÓCIOS cônjuge, 
companheiro ou parente em linha reta ou colateral, por consanguinidade ou por afinidade, até o 
terceiro grau, dos agentes públicos e políticos definidos no inciso I da referida lei, a seguir 
descritos: Governador do estado, Vice-governador do estado e dos servidores investidos em 
cargos de secretário de estado, secretário executivo ou equivalentes a estes, gerências de áreas 
instrumentais e gerências executivas e regionais de áreas finalísticas, além dos ocupantes de 
cargos de direção superior, diretoria de sociedades de economia mista e de gerências executivas e 
regionais ou equivalentes da administração indireta, inclusive de sociedades de economia mista.  
 
 
 
Recife-PE, 25 de Novembro de 2022. 
 
 
 
ANA PAULA TAVARES DE OLIVEIRA 
ADMINISTRADORA 
RG: 2.123.925-SSP/PE. 
CPF: 457.982.144-00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MEDICAL MERCANTIL 
DE APARELHAGEM 
MEDICA 
LTDA:10779833000156

Assinado de forma digital por 
MEDICAL MERCANTIL DE 
APARELHAGEM MEDICA 
LTDA:10779833000156 
Dados: 2022.11.24 13:56:43 -03'00'



                                                            
               MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA – WWW.MEDICAL-PE.COM.BR 
 

PRODUTOS HOSPITALARES, LABORATORIAIS E QUÍMICOS EM GERAL 
Av. Agamenon Magalhães, 3158 – Espinheiro – Recife – PE – CEP: 52.010-040 

Fone/fax: (81)3216-6161 / 3421-5717 - CNPJ: 10.779.833/0001-56 – Insc.Est.: 000503185 - medical@medical-pe.com.br 

 
 
A 
PREFEITURA DE PRINCESA IZABEL   
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 036/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170/2022  
Abertura: 25/11/2022 as 08:00hs 

 
 
 

DECLARAÇÃO DE ENDEREÇO ELETRÔNICO 
 
Prezados Senhores, 
 

A empresa MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA., C.N.P.J 
10779833/0001-56, sediada na Av. Agamenon Magalhães, 3158 – Espinheiro – Recife – PE., C.E.P. 
52010.040 – telefone 3216.61.61 – fac-símile 3421.5717, DECLARA: 
 
1 – possui endereço eletrônico, sendo este o medical@medical-pe.com.br; 
 
2 – tem pleno conhecimento que se houver mudança para novo endereço eletrônico, deverá 
informa-lo de imediato por meio de nova declaração; 
 
3 – tem pleno conhecimento que a não atualização do endereço eletrônico diante da hipótese 
prevista no item 2 desta declaração, não implicará qualquer vício processual.  
 
 
 
Recife-PE, 25 de Novembro de 2022. 
 
  
 
 
ANA PAULA TAVARES DE OLIVEIRA 
ADMINISTRADORA 
RG: 2.123.925-SSP/PE. 
CPF: 457.982.144-00 
 
 
 
 
 
 
 
 

MEDICAL MERCANTIL 
DE APARELHAGEM 
MEDICA 
LTDA:10779833000156

Assinado de forma digital por 
MEDICAL MERCANTIL DE 
APARELHAGEM MEDICA 
LTDA:10779833000156 
Dados: 2022.11.24 13:56:59 -03'00'



                                                            
               MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA – WWW.MEDICAL-PE.COM.BR 
 

PRODUTOS HOSPITALARES, LABORATORIAIS E QUÍMICOS EM GERAL 
Av. Agamenon Magalhães, 3158 – Espinheiro – Recife – PE – CEP: 52.010-040 

Fone/fax: (81)3216-6161 / 3421-5717 - CNPJ: 10.779.833/0001-56 – Insc.Est.: 000503185 - medical@medical-pe.com.br 

 
 
A 
PREFEITURA DE PRINCESA IZABEL   
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 036/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170/2022  
Abertura: 25/11/2022 as 08:00hs 

 
 

POLÍTICA DE TRANSAÇÕES COM PARTES RELACIONADAS DA EBSERH 
  
  Em atenção ao art. 15, parágrafo único da POLÍTICA DE TRANSAÇÕES COM PARTES 
RELACIONADAS DA EBSERH, a fim de afastar interesses secundários, declaro que essa empresa não 
possui em seu quadro de administração, pessoa com influência relevante ou envolvida em decisão 
de interesse exclusivo da Ebserh. Segue abaixo quadro com relação de administradores da 
empresa: 
 
Nome do Administrador CPF    
ANA PAULA TAVARES DE OLIVEIRA 
457.982.144-00 
 
A empresa MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
10.779.833/0001-56, por intermédio de seu representante legal o Sr. MARIO JOSÉ DA SILVA, 
portador da carteira de identidade nº 1.321.860 - SSP/PE e do CPF nº 174.227.604-00, DECLARA: 
 
DADOS DA EMPRESA:  
 
Nome: MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA Endereço: Av. Agamenon 
Magalhães, 3158 CEP: 52010-040 Telefone: 081-3216-6161 e-mail: medical@medical-pe.com.br 
CNPJ:10.779.833/0001-56 
 
Recife-PE, 25 de Novembro de 2022. 
 
 
 
 
ANA PAULA TAVARES DE OLIVEIRA 
ADMINISTRADORA 
RG: 2.123.925-SSP/PE. 
CPF: 457.982.144-00 
 
 
 
 
 

MEDICAL MERCANTIL 
DE APARELHAGEM 
MEDICA 
LTDA:10779833000156

Assinado de forma digital por 
MEDICAL MERCANTIL DE 
APARELHAGEM MEDICA 
LTDA:10779833000156 
Dados: 2022.11.24 13:57:16 
-03'00'



                                                            
               MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA – WWW.MEDICAL-PE.COM.BR 
 

PRODUTOS HOSPITALARES, LABORATORIAIS E QUÍMICOS EM GERAL 
Av. Agamenon Magalhães, 3158 – Espinheiro – Recife – PE – CEP: 52.010-040 

Fone/fax: (81)3216-6161 / 3421-5717 - CNPJ: 10.779.833/0001-56 – Insc.Est.: 000503185 - medical@medical-pe.com.br 

 
 
A 
PREFEITURA DE PRINCESA IZABEL   
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 036/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170/2022  
Abertura: 25/11/2022 as 08:00hs 

 
DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS PARA LICITAR COM A EBSERH 

 
 

 
 
A empresa MEDICAL-MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA., inscrita no CNPJ sob o 

nº 10.779.833/0001-56, sediada na Av. Agamenon Magalhães, 3158 – Espinheiro – Recife – PE., 
CEP 52010.040 – telefone 3216.61.61 – fax  3421.5717, através do seu representante legal,  o Sr. 
MARIO JOSE DA SILVA, portador da cédula de identidade 1.321.860 SDS-PE e CPF 174.227.604-00, 
DECLARA, sob as penas da Lei, que inexistem impedimentos para licitar e contratar a Ebserh, em 
especial as hipóteses previstas no art. 19, caput e § 1º, do regulamento de Licitações e Contratos 
da Ebserh. 
 
 
 
 
Recife-PE, 25 de Novembro de 2022. 
 
 
 
 
 
ANA PAULA TAVARES DE OLIVEIRA 
ADMINISTRADORA 
RG: 2.123.925-SSP/PE. 
CPF: 457.982.144-00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MEDICAL MERCANTIL 
DE APARELHAGEM 
MEDICA 
LTDA:10779833000156

Assinado de forma digital por 
MEDICAL MERCANTIL DE 
APARELHAGEM MEDICA 
LTDA:10779833000156 
Dados: 2022.11.24 13:57:32 
-03'00'



                                                            
               MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA – WWW.MEDICAL-PE.COM.BR 
 

PRODUTOS HOSPITALARES, LABORATORIAIS E QUÍMICOS EM GERAL 
Av. Agamenon Magalhães, 3158 – Espinheiro – Recife – PE – CEP: 52.010-040 

Fone/fax: (81)3216-6161 / 3421-5717 - CNPJ: 10.779.833/0001-56 – Insc.Est.: 000503185 - medical@medical-pe.com.br 

A 
PREFEITURA DE PRINCESA IZABEL   
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 036/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170/2022  
Abertura: 25/11/2022 as 08:00hs 

 
 

FICHA DE DADOS CADASTRAIS 
 
 
 
RAZÃO SOCIAL: MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA 
C.N.P.J: 10.779.833/0001-56 
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 0005031-85 
TELEFONE:  3216.6161 
FAX: 3421.5717 
E-MAIL:  medical@medical-pe.com.br 
 
 
 
ANA PAULA TAVARES DE OLIVEIRA 
ADMINISTRADORA  
IDENTIDADE 2.123.925-SSP/PE. 
CPF 457.982.144-00 
BRASILEIRA 
DIVORCIADA 
RESIDENTE À RUA DESEMBARGADOR CELIO DE CASTRO, 32 MONTEIRO - RECIFE – PE. 
 
 
 
Recife-PE, 25 de Novembro de 2022. 
 
 
 
 
 
ANA PAULA TAVARES DE OLIVEIRA 
ADMINISTRADORA 
RG: 2.123.925-SSP/PE. 
CPF: 457.982.144-00 
 
 
 
 
 

MEDICAL MERCANTIL 
DE APARELHAGEM 
MEDICA 
LTDA:10779833000156

Assinado de forma digital por 
MEDICAL MERCANTIL DE 
APARELHAGEM MEDICA 
LTDA:10779833000156 
Dados: 2022.11.24 13:57:49 
-03'00'



17/11/2022 10:25 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1

 
 

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 10.779.833/0001-56
Razão Social:MEDICAL MERC APAR MEDICA LTDA
Endereço: AV AV AGAMENOM MAGALHAES 3158 / ESPINHEIRO / RECIFE / PE /

52010-040

 
A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:11/11/2022 a 10/12/2022 
 
Certificação Número: 2022111101184848141291

Informação obtida em 17/11/2022 10:25:32

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir





DOCUMENTO DE INSCRIÇÃO E ATUALIZAÇÃO NO CACEPE - DIAC

MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDARazão Social:

2022.000008665775-55No. Protocolo:

MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDANome Fantasia:

AVENIDA GOVERNADOR AGAMENON MAGALHAES, 3158, - LOJA 0000Endereço:

ESPINHEIRO,    RECIFE - PE

52.020-000

CACEPE: 0005031-85

10.779.833/0001-56CNPJ/MF:

NORMALRegime de Recolhimento:

ATIVOSituação Contribuinte:

4645-1/01 - COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MEDICO, CIRURGICO, HOSPITALAR E DE

Atividade Econômica Principal:

Atividade(s) Econômica(s) Secundária(s):

Este documento comprova a inscrição do estabelecimento no Cadastro de Contribuinte do Estado de Pernambuco - CACEPE,
sendo obrigatória a sua colocação em lugar visível no estabelecimento.

DATA DE INSCRIÇÃO: 01/05/1959

Faixa Recolhimento: Não Informado

4773-3/00 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS

4618-4/02 - REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS ODONTO-MEDICO-

4642-7/02 - COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE SEGURANCA DO TRABALHO

4646-0/01 - COMERCIO ATACADISTA DE COSMETICOS E PRODUTOS DE PERFUMARIA

4646-0/02 - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL

4649-4/08 - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVACAO DOMICILIAR

4664-8/00 - COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR;

4684-2/99 - COMERCIO ATACADISTA DE OUTROS PRODUTOS QUIMICOS E PETROQUIMICOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

4729-6/99 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL OU ESPECIALIZADO EM PRODUTOS ALIMENTICIOS NAO

7739-0/02 - ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS CIENTIFICOS, MEDICOS E HOSPITALARES, SEM OPERADOR

4644-3/01 - COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS DE USO HUMANO

4930-2/01 - TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANCAS, MUNICIPAL

3319-8/00 - MANUTENCAO E REPARACAO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

Página 1
Emitido em: 23/11/2022 09:12:53

 de 2



DOCUMENTO DE INSCRIÇÃO E ATUALIZAÇÃO NO CACEPE - DIAC

23/11/2022DATA DE EMISSÃO DO DOCUMENTO:

Página 2
Emitido em: 23/11/2022 09:12:53

IO Autenticação Digital Código: 38812008204799706849-1
Data: 20/08/2020 14:26:27
Valor Total do Ato: R$ 4,56
Selo Digital Tipo Normal C: AKK06507-EELF;

C
N

J:
 0

6.
87

0-
0 Cartório Azevêdo Bastos

Av. Presidente Epitácio Pessoa - 1145
Bairro dos Estado, João Pessoa - PB

(83) 3244-5404 - cartorio@azevedobastos.not.br
https://azevedobastos.not.br

Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti
Titular

T
JP

B

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org


/

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DA PARAÍBA 

CARTÓRIO AZEVÊDO BASTOS 
FUNDADO EM 1888 

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE JOÃO PESSOA

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484

http://www.azevedobastos.not.br
E-mail: cartorio@azevedobastos.not.br

 

DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL

O Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e Tutelas com atribuição
de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da Paraíba, em virtude de Lei, etc...

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Código de Autenticação Digital¹ ou na referida sequência, foi
autenticado de acordo com as Legislações e normas vigentes³.

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos da atividade Notarial e Registral no Estado da Paraíba, foi instituído pela
da Lei Nº 10.132, de 06 de novembro de 2013, a aplicação obrigatória de um Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial em todos os atos de notas e registro, composto de
um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa Serventia pode ser verificada e confirmada tantas
vezes quanto for necessário através do site do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, endereço https://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA tinha
posse de um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM
MEDICA LTDA a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório.

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 20/08/2020 14:29:20 (hora local) através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevêdo Bastos, de acordo com o Art. 1º, 10º e
seus §§ 1º e 2º da MP 2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do titular do Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser
solicitado diretamente a empresa MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA ou ao Cartório pelo endereço de e-mail autentica@azevedobastos.not.br

Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o site https://autdigital.azevedobastos.not.br e informe o Código de Autenticação Digital..

Esta Declaração é valida por tempo indeterminado e está disponível para consulta em nosso site.

¹Código de Autenticação Digital: 38812008204799706849-1 
²Legislações Vigentes: Lei Federal nº 8.935/94, Lei Federal nº 10.406/2002, Medida Provisória nº 2200/2001, Lei Federal nº 13.105/2015, Lei Estadual nº 8.721/2008, Lei
Estadual nº 10.132/2013 e Provimento CGJ N° 003/2014.

O referido é verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL

00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05b4e22b35ae7a1b8e76421e317b2633118116beec907cf8159e615ac4cb6296ea9e5fca229baf1e80e21d3152fe04ea8b7a1c5aff9679455a
233086e26b72b9a06 

 

 

https://autdigital.azevedobastos.not.br/

